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Välkommen för inläggning av 

guldmarkörer och SpaceOAR på 

strålbehandlingen  
 

För att kunna ge strålbehandling med hög precision läggs tre guldmarkörer in 

i prostatakörteln. Under strålbehandlingen kontrolleras strålfältet i förhållande 

till guldmarkörernas läge med röntgenbilder. Med denna metod kan högre 

stråldoser ges än tidigare och därmed bättre effekt mot tumören utan att 

biverkningarna ökar. Guldmarkörerna kommer för alltid vara kvar i 

prostatakörteln men ger inga besvär. 

 

SpaceOAR är ett hydrogel (vatten+gel) som läggs in mellan ändtarmen och 

prostatakörteln. Genom att separera prostatan från ändtarmen minskar 

stråldosen som tillförs ändtarmen och kan eliminera eller minska strålverkan 

på ändtarmen. SpaceOAR läggs in via hudområdet mellan pungen och 

ändtarmsöppningen. Ingreppet görs i lokalbedövning. Du kommer att ligga på 

rygg med benen i benstöd. Hudområdet tvättas innan läkaren för in en 

ultraljudsstav i ändtarmen och lokalbedövning ges. Med vägledning av 

ultraljudsbilden läggs tre guldmarkörer i prostatakörteln. Därefter läggs 

SpaceOAR in. 

Efter ingreppet kan du känna ett kortvarigt obehag i injektionsområdet. Du 

bör kunna återgå till dina vanliga aktiviteter med en gång. SpaceOAR 

absorberas av kroppen efter ungefär sex månader. 

 

För att förebygga infektion kommer du i samband med besöket att få 

antibiotikatabletter. Du skall köpa ett litet lavemang, t ex Microlax att ta 1-2 

timmar före ingreppet. Reser du långt går det bra att ta med Microlax och ta 

det här, då behöver du komma 30 minuter före den angivna tiden. Inför 

ingreppet kan du äta och dricka som vanligt. 

Om du tar tablett Waran, har annan blödningsbenägenhet eller är allergisk 

mot något läkemedel ska du kontakta strålbehandlingen i god tid på numret 

nedan.  

Vid frågor, även efter ingreppet, ring 031 - 342 27 94.  
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Du skall anmäla dig i kassan på Strålbehandlingen Gula Stråket 6. Inför 

besöket ber vi dig ta med godkänd legitimation. Vi har kontantlös kassa. Du 

betalar med betalkort alternativt via faktura. Om du önskar betala kontant går 

detta bra i kassan på Blå Stråket 2, Onkologmottagningen, öppettider kl 

07.30-16.15. Avgiften för besöket följer gällande taxa. Uteblivet besök och 

återbud senare än 24 timmar före avtalad tid debiteras. 

 


